
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

10 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 626-1/16 

 

28 декабря 2016 г.                            

пгт Раздольное  

 

О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета І созыва 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября  2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                               

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Регламентом Раздольненского районного совета, утвержденным решением 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета І созыва                              

от 14.11.2014 № 43-1/14 (в редакции решения от 03.04.2015 № 191-1/15), 

Планом работы Раздольненского районного совета І созыва на 2016 год, 

утвержденным решением 6 сессии Раздольненского районного совета                            

І созыва от 22.12.2015 № 398-1/15, принимая во внимание информацию 

Администрации Раздольненского района от 22.12.2015 № 01-02/1267, 

рекомендации совместной комиссии Раздольненского районного совета от 

28.12.2016, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 
    1. Снять с контроля исполненные решения Раздольненского районного 

совета согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, 

связи и массовым коммуникациям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                               Ю.Мигаль 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение   

к решению 10 сессии 

Раздольненского районного  

совета І созыва 

28.12.2016 № 626-1/16 

 

Перечень исполненных решений  

Раздольненского районного совета I созыва в 2016 году 

 

Наименование решения 

 

Дата 

принятия 

решения 

Номер 

решения 

Исполнитель 

                                                                2016 год 
О даче согласия в приеме  

из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым, указанного в пунктах 1-

29 приложения  

к Постановлению Государственного 

Совета Республики Крым от 30.04.2014 № 

2085-6/14 «О вопросах управления 

собственностью Республики Крым» 

11.01.2016 № 422-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О возложении обязанности  

по созданию муниципальных унитарных 

предприятий для осуществления 

деятельности в сфере торговли и 

общественного питания в Раздольненском 

районе Администрацией Раздольненского 

района Республики Крым 

19.01.2016 № 423-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О даче согласия в приеме  

из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым знаков туристской 

навигации 

19.01.2016 № 428-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О даче согласия Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

на передачу товарно–материальных 

ценностей на безвозмездной и 

безвозвратной основе Государственному 

бюджетному учреждению Республики 

Крым «Раздольненский районный 

ветеринарный лечебно-профилактический 

центр» для проведения мероприятий по 

ликвидации последствий ЧС, связанных с 

эпидемией африканской чумы свиней в 

очаге поражения п. Новоселовское и ИП 

КФХ «Мартинс» 

03.02.2016 № 429-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О ходатайстве Главе Республики Крым 

Аксенову С.В. по вопросу оказания 

содействия ООО «АгроЕва Акуна Матата» 

10.02.2016 № 430-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 



по созданию транспортного коридора для 

вывоза на переработку мяса птицы, а 

также обозначения предприятия готового 

его принять 

О Плане мероприятий  

по противодействию коррупции  

в Раздольненском районном совете 

Республики Крым на 2016 год 

 

10.02.2016 

25.03.2016 

29.06.2016 

№ 432-1/16 

№466-1/16 

№ 510-1/16 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О размере и порядке уплаты ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики 

Крым» в 2016 году 

 

10.02.2016 № 442-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О даче согласия принять  

из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым переводные учебники 

для обеспечения общеобразовательных 

учреждений с крымскотатарским языком 

обучения учебно-методическими 

изданиями 

 

10.02.2016 № 450-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым автономных источников 

электропитания мощностью менее 25 кВт 

03.03.2016 № 455-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 30.01.2015  

№ 159-1/15 «О передаче части имущества 

в безвозмездное пользование Управлению 

Федеральной Миграционной службы 

России по Республики Крым» 

 

25.03.2016 № 471-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О передаче части имущества  

в оперативное управление 

Муниципальному автономному 

учреждению Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард», а также признании решения 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета  

I созыва от 30.01.2015 № 157-1/15  

«О передаче части имущества в 

безвозмездное пользование 

Муниципальному автономному 

учреждению Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» утратившим силу 

25.03.2016 № 472-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 



О даче согласия принять  

из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым оборудование 

25.03.2016 № 473-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О списании объекта собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым - 

автотранспортное средство школьный 

автобус А-0752 

25.03.2016 № 474-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета 1 созыва от 22.09.2015  

№ 338-1/15 «О даче согласия 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым на передачу части 

муниципального имущества в оперативное 

управление Администрации 

Раздольненского сельского поселения» 

08.04.2016 № 480-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 29.12.2015 № 

414-1/15 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район на 

2016 год» 

13.05.2016 № 481-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О публичных слушаниях по отчету                 

об исполнении бюджета муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым за 2015 год 

13.05.2016 № 482-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О положении об отдельных вопросах 

реализации социальных прав и гарантий 

главы Администрации Раздольненского 

района Республики Крым 

13.05.2016 № 486-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О даче согласия Совету министров 

Республики Крым в приеме из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества 

13.05.2016 № 491-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О даче согласия Совету министров 

Республики Крым в приеме из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым автотранспортные 

средства 

13.05.2016 № 492-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 



О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Волгоградской области в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества 

13.05.2016 № 493-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 29.12.2015 № 

414-1/15 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район на 

2016 год» 

27.05.2016 № 498-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

 

О реализации мероприятий по подготовке 

Раздлольненского района к летнему сезону 

2016 года 

27.05.2016 № 499-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О присвоении муниципальному 

бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

имени Александра Смолко 

27.05.2016 № 504-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О заключении Соглашения об основных 

формах взаимодействия и сотрудничестве 

в области противодействия коррупции, 

соблюдения и защиты прав и свобод 

человека и гражданина между Комитетом 

по борьбе с коррупцией и организованной 

преступностью и Раздольненским 

районным советом Республики Крым 

29.06.2016 № 511-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

переводных учебников для обеспечения 

общеобразовательных учреждений с 

крымскотатарским языком обучения 

учебно-методическими изданиями 

26.08.2016 № 543-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 30 января 

2015 года № 159-1/15 «О передаче части 

имущества в безвозмездное пользование 

Управлению Федеральной Миграционной 

службы России по Республике Крым» 

26.08.2016 № 545-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым школьные автобусы 

05.09.2016 № 546-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 



О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 29.12.2015 № 

414-1/15 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район на 

2016 год» 

09.09.2016 № 548-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О принятии Муниципальной программы 

«Совершенствование организации питания 

учащихся в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

на 2016 год» 

09.09.2016 № 550-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Волгоградской области в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество 

09.09.2016 № 552-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район, находившихся  

в пользовании УТСЗН 

09.09.2016 № 553-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район, находившихся  

в пользовании МБДОУ Новоселовский 

детский сад «Красная шапочка» 

09.09.2016 № 554-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 29.12.2015  

№ 414-1/15 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район на 

2016 год» 

04.10.2016 № 555-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О принятии муниципальной программы 

«Закупка специализированной 

коммунальной техники муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2016 год» 

04.10.2016 № 559-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О принятии муниципальной программы 

«Разработка схемы теплоснабжения 

муниципального образования 

Раздольненский район на 2016 год» 

04.10.2016 № 560-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О приеме из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

автомобиль марки УАЗ АС-U-39095 ВП6 

04.10.2016 № 564-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

04.10.2016 № 565-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 



собственность Раздольненского сельского 

поселения транспортного средства  

ГАЗ 3110 

 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

04.10.2016 № 566-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О готовности к отопительному периоду 

2016-2017 годов объектов жилого фонда, 

социальной сферы и жизнеобеспечения 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

10.11.2016 № 568-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О функционировании служб 

жизнеобеспечения муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в осенне-зимний период 

2016-2017 года 

10.11.2016 № 569-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О принятии в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилого помещения) для детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений  

10.11.2016 № 576-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Березовское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилого помещения) для детей 

сирот и детей, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений  

10.11.2016 № 577-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О даче согласия на приём безвозмездно 

(путем дарения) в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельного участка от 

гражданки Улановой А.В.  

10.11.2016 № 578-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О даче согласия на приём безвозмездно 

(путем дарения) в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельного участка от 

гражданки Путренко Е. В. 

10.11.2016 № 579-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О даче согласия на приём безвозмездно 

(путем дарения) в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельного участка от 

10.11.2016 № 580-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 



гражданки Артемчук Т.А. 

О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

знаков туристской навигации 

10.11.2016 № 581-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность Раздольненского сельского 

поселения транспортного средства  

ГАЗ 3110 

10.11.2016 № 582-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О передаче в оперативное управление 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым объектов 

муниципальной собственности 

Раздольненского района 

10.11.2016 № 583-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств 

Раздольненского районного совета, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

10.11.2016 № 584-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 29.12.2015 № 

414-1/15 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район на 

2016 год» 

29.11.2016 № 586-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О списании основных средств 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым 

29.11.2016 № 596-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

О даче согласия принять  

из государственной собственности 

Волгоградской области  

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

имущество 

29.11.2016 № 597-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

О даче согласия принять из 
государственной собственности 
Волгоградской области в 
муниципальную собственность 
муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 
имущество 

22.12.2016 №602-1/16 Администрация 

Раздольненского 
района Республики 

Крым 

 



О передаче в оперативное управление 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым объектов 

муниципальной собственности 

Раздольненского района (автомобиля) 

22.12.2016 №603-1/16 Раздольненский 

районный совет 

Республики Крым 

 

Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О приёме безвозмездно (путем дарения) 
в муниципальную собственность 
муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 
земельного участка от гражданки 
Путренко Е.В.  

22.12.2016 № 604-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О приёме безвозмездно (путем дарения)  

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

земельного участка от гражданки              

Артемчук Т.А 

22.12.2016 № 605-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О приёме безвозмездно (путем дарения) 
в муниципальную собственность 
муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 
земельного участка от гражданки 
Улановой А.В.  

22.12.2016 № 606-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О передаче из муниципальной 
собственности муниципального 
образования Раздольненский район 
Республики Крым в муниципальную 
собственность муниципального 
образования Славянское сельское 
поселение Раздольненского района 
Республики Крым земельного участка 

22.12.2016 № 607-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О передаче из муниципальной 
собственности муниципального 
образования Раздольненский район 
Республики Крым в муниципальную 
собственность муниципального 
образования Березовское сельское 
поселение Раздольненского района 
Республики Крым земельных участков 

22.12.2016 № 608-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О принятии в муниципальную 
собственность муниципального 
образования Раздольненский район 
Республики Крым специализированной 
коммунальной техники для нужд 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

22.12.2016 № 609-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О списании основных средств 
муниципальной собственности 
муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым, 
находящихся на праве оперативного 
управления в МБДОУ «Раздольненский 
детский сад № 5» «СКАЗКА» 

22.12.2016 № 611-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 



О создании комиссии по определению 
непригодности основных средств, 
невозможности или нецелесообразности 
их восстановления и их списания (МБДОУ 
Раздольненский детский сад  
№ 1 «Звездочка») 

22.12.2016 № 612-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О создании комиссии по определению 
непригодности основных средств, 
невозможности или нецелесообразности 
их восстановления и их списания (МБУК 
«Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры, досуга и библиотечного 
обслуживания»)   

22.12.2016 № 613-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

О принятии в муниципальную 
собственность муниципального 
образования Раздольненский район 
Республики Крым недвижимого 
имущества (жилья) для граждан из числа 
реабилитированных народов Крыма в 
2016 году на территории 
муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 

22.12.2016 № 614-1/16 Администрация 

Раздольненского 

района Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


